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Od Redakcji

Pod koniec ubiegłego roku Redakcja „Przeglądu Filozoficznego” zwróciła się do kil
ku wybitnych autorów zajmujących się filozofią religii z prośbą o wypowiedź na temat 
dwóch zagadnień:

Czym jest prawdziwa wiara?
Czym jest prawdziwy ekumenizm?
Zdawaliśmy sobie świetnie sprawę z tego, że temat jest niezwykle obszerny, ale 

- po pierwsze - wybraliśmy osoby, które szerokich i zasadniczych zagadnień się nie boją, 
a - po drugie - nieco zawęziliśmy temat wypowiedzi, prosząc, by dyskusja wiązała się 
z dwiema, nowymi wówczas, książkami. Były to:

Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego (zatwierdzone przez Jego Świąto
bliwość Benedykta XVI, przekład z włoskiego; Jedność, Kielce 2005);

John Hick: Piąty wymiar. Odkrywanie duchowego królestwa (Zysk i S-ka, Poznań 
2005).

Otrzymaliśmy niezwykle ciekawe i szczere odpowiedzi. Chętnie zamieszczamy je 
w tym tomie. Jednocześnie od prof. Mariana Przełęckiego dostaliśmy wnikliwy artykuł 
na temat ateizmu i agnostycyzmu. Choć nie jest to reakcja na postawione wyżej pytania, 
blisko wiąże się z tematami poruszanymi przez uczestników dyskusji. Umieszczamy ten 
artykuł na końcu rozważań poświęconych zagadnieniom filozofii i religii.Wszystkim 
autorom dziękujemy za poruszenie kontrowersyjnych, ale też bardzo ważnych kwestii.

Noty o Autorach

Krzysztof Dorosz - dziennikarz, publicysta, członek zarządu polskiego PEN Clubu; 
należy do Kościoła Ewangelicko-Reformowanego

Ks. prof. dr hab. Józef Herbut - Sekcja Filozofii Teoretycznej na Wydziale Filozofii KUL 
Ks. prof. dr hab. Wacław Hryniewicz - Katedra Teologii Prawosławnej KUL 
Piotr Ibrahim Kalwas - podróżnik, pisarz, scenarzysta; polski muzułmanin
Dr hab. Stanisław Krajewski - Zakład Logiki w Instytucie Filozofii UW; współprzewod

niczący Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów
Doc. dr hab. Zbigniew Mikołejko - Zakład Badań nad Religią w IFiS PAN 
Dr hab. Stanisław Obirek - Wydział Stosunków Międzynarodowych UL 
Prof. dr hab. Marian Przełęcki - emerytowany profesor UW
Mgr Roland Staszak - nauczyciel w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Nie

widomych w Laskach; należy do Wspólnoty Kościoła Chrystusowego
Ks. prof. dr hab. Tomasz Węcławski - Zakład Teologii Fundamentalnej i Ekumenicznej 

U AM w Poznaniu


